
 
 

Strana 1 z 6 
 
 

 

SMLOUVA O SPOLUPRÁCI 

 

Smluvní strany 

 

Název/Firma:   Hospodářská komora České republiky 

Sídlo:    Na Florenci 2116/15, Nové Město, 110 00 Praha 1 

IČO:    49279530 

DIČ:    CZ49279530 

Zápis v OR:   Spisová značka A, 8179 vedená u Městského soudu v Praze 

Bankovní spojení:         Česká spořitelna, č.ú. xxxxxx/xxxx   

Zastoupená:  Tomášem Vrbíkem, tajemníkem Úřadu Hospodářské komory České 

republiky, na základě vnitřních předpisů a plné moci  

 

(dále jen „HK ČR“) 

 

a 

 

Název/Firma:    Česká exportní banka, a.s. 

Sídlo:     Vodičkova 34/701, PSČ 111 21, Praha 1 

IČO:     63078333 

DIČ:     CZ63078333 

Zápis v OR:    Spisová značka B, vložka 3042 vedená u Městského soudu v Praze 

Zastoupená:  Ing. Jaroslavem Výborným, MBA, předsedou představenstva, a Ing. Jiřím 

Schnellerem, členem představenstva  

 

(dále jen „ČEB“) 

 

a 

 

Název/Firma:    Exportní garanční a pojišťovací společnost, a.s. 

Sídlo:     Vodičkova 34/701, PSČ 111 21, Praha 1 

IČO:     45279 314 

DIČ:     CZ45279314 

Zápis v OR:    Spisová značka B, vložka 1619 vedená u Městského soudu v Praze 

Zastoupená:    Ing. Janem Procházkou, předsedou představenstva 

 

(dále jen „EGAP“) 

 

 

(dále také společně jen jako „Smluvní strany“ nebo kterákoli z nich jako „Smluvní strana“) 

 

 

uzavírají níže uvedeného dne na základě svojí skutečné, svobodné a vážné vůle tuto smlouvu  

o spolupráci (dále jen jako „Smlouva“) jako smlouvu podle ust. § 1746 odst. 2 zákona 

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále též „občanský zákoník“): 

1. PŘEDMĚT SMLOUVY 

Předmětem této Smlouvy je spolupráce Smluvních stran u příležitosti slavnostního vyhlášení 

výsledků soutěže Exportér roku v roce 2020 (dále jen „Akce“), která spočívá v poskytování 



 
 

Strana 2 z 6 
 
 

vzájemných plnění specifikovaných v této Smlouvě. Předmětem této Smlouvy je i úprava dalších 

vzájemných práv a povinností Smluvních stran v této Smlouvě uvedených. 

2. ZÁVAZKY (PLNĚNÍ) HK ČR 

2.1. Vyhlásit v rámci Akce kategorii „Nejlepší exportní transakce podpořená státem – cena ČEB 

a EGAP“. 

2.2. Uvést logo EGAP a logo ČEB v rámci promítání online konference. 

2.3. Uvést EGAP a ČEB jako partnery kategorie „Nejlepší exportní transakce podpořená státem  

– cena ČEB a EGAP“ na tiskových materiálech spojených s konáním Akce (pozvánka, 

diplom, výsledky, tiskové zprávy). 

2.4. Umožnit vystoupení zástupce EGAP a zástupce ČEB v rámci online konference s příspěvkem 

na téma konference. 

2.5. Umístit logo EGAP a logo ČEB a PR článek EGAP a PR článek ČEB do sekce partneři na 

webu http://www.exporterroku.com/. 

2.6. Sdělit EGAP a ČEB termín a přesné místo konání Akce alespoň 2 týdny před jejím konáním. 

2.7. Umístit prokliknutelné logo ČEB a EGAP na hlavní straně portálu 

http://www.exporterroku.com.  

2.8. Umožnit EGAP a ČEB vydat tiskovou zprávu o vítězích (prvních 3 oceněných exportérech) 

v kategorii „Nejlepší exportní transakce podpořená státem – cena ČEB a EGAP“. 

3. ZÁVAZKY EGAP 

3.1. Uhradit na účet HK ČR, který je uveden v záhlaví této Smlouvy, částku ve výši 75.000 Kč 

(slovy: sedmdesátpěttisíckorunčeských), DPH bude připočtena dle platných právních 

předpisů. Smluvená částka je určena výhradně k propagaci činnosti EGAP podle podmínek 

této Smlouvy; částka bude uhrazena na základě faktury (daňového dokladu) doručené 

EGAP se splatností 14 kalendářních dnů ode dne jejího doručení. Faktura je splatná 

nejdříve dnem účinnosti této Smlouvy. Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti uvedené 

v § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, 

jakož i správnou částku, jinak je EGAP oprávněn ji vrátit ve lhůtě její splatnosti HK ČR  

k opravě nebo doplnění. Vrácením faktury se přerušuje běh lhůty její splatnosti. Nová lhůta 

splatnosti počíná běžet dnem, kdy je EGAP doručena řádně opravená nebo doplněná 

faktura. Faktura se doručuje elektronicky na e-mailovou adresu podatelna@egap.cz.  

3.2. Na základě podkladů EGAP a ČEB vyhodnotit kategorii „Nejlepší exportní transakce 

podpořená státem“. Vyhodnocení proběhne z číselných podkladů EGAP a ČEB. Metodika 

vyhodnocení je popsána v příloze této Smlouvy, která je její nedílnou součástí.  

3.3. Zachovat důvěrnost výsledků kategorie „Nejlepší exportní transakce podpořená státem“, 

tzn. zveřejnění prvních tří hodnocených exportérů je možné nejdříve v rámci slavnostního 

večera vyhlášení výsledků celé soutěže. Pořadí exportérů umístěných od 4. místa dále je 

důvěrné i po vyhlášení výsledků celé soutěže a nelze ho za žádných okolností jakkoliv 

zveřejňovat. 

 

http://www.exporterroku.com/
http://www.exporterroku.com/
mailto:podatelna@egap.cz


 
 

Strana 3 z 6 
 
 

4. ZÁVAZKY ČEB 

4.1. Uhradit na účet HK ČR, který je uveden v záhlaví této Smlouvy, částku ve výši 75.000 Kč 

(slovy: sedmdesátpěttisíckorunčeských), DPH bude připočtena dle platných právních 

předpisů.  Smluvená částka je určena výhradně k propagaci činnosti ČEB podle podmínek 

této Smlouvy; částka bude uhrazena na základě faktury (daňového dokladu) doručené ČEB 

se splatností 14 kalendářních dnů ode dne jejího doručení a vystavené bezodkladně po 

podpisu této Smlouvy. Faktura musí splňovat náležitosti dle právních předpisů. Nebude-li 

faktura splňovat náležitosti stanovené zákonem či Smlouvou nebo bude-li ČEB rozporovat 

skutečnosti v ní uvedené, je ČEB oprávněna ji ve lhůtě splatnosti vrátit HK ČR k opravě či 

doplnění. Vrácením se staví lhůta splatnosti, která počíná znovu běžet od počátku dnem 

doručení opravené či doplněné faktury ČEB. 

4.2. Vyhodnotit kategorii „Nejlepší exportní transakce podpořená státem – cena ČEB a EGAP“. 

Vyhodnocení proběhne z číselných podkladů EGAP a ČEB. Metodika vyhodnocení je 

popsána v příloze této Smlouvy, která je její nedílnou součástí.   

4.3. Zachovat důvěrnost výsledků kategorie Nejlepší exportní transakce podpořená státem  

– cena ČEB a EGAP, tzn. zveřejnění umístění prvních tří exportérů je možné nejdříve v rámci 

slavnostního vyhlášení výsledků celé Akce. Pořadí exportérů umístěných od 4. místa dále je 

důvěrné i po vyhlášení výsledků celé Akce a nelze ho za žádných okolností jakkoliv 

zveřejňovat. 

5. DOBA TRVÁNÍ SMLOUVY 

5.1.  Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou s účinností od uveřejnění Smlouvy v registru smluv 

do 31. 12. 2020.  

6. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

6.1. Tuto Smlouvu lze měnit či doplňovat pouze písemnou dohodou Smluvních stran, pokud v ní 

výslovně není uvedeno něco jiného. 

6.2. Tato Smlouva se řídí právním řádem České republiky. 

6.3. Tato Smlouva se uzavírá ve čtyřech stejnopisech, z nichž ČEB obdrží dva a zbylé Smluvní 

strany obdrží po jednom stejnopise. 

6.4. Smluvní strany se dohodly, že budou navzájem zachovávat mlčenlivost o všech 

skutečnostech, o kterých se při plnění této Smlouvy přímo nebo nepřímo dozvědí a které lze 

považovat ve smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku za obchodní tajemství či které 

jedna ze Smluvních stran takto označí.  

6.5. Smluvní strany berou na vědomí, že tato Smlouva podléhá povinnosti uveřejnění v registru 

smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve  znění pozdějších 

předpisů (dále jen „registr smluv“). Smluvní strany prohlašují, že tato Smlouva neobsahuje 

žádné skutečnosti, které by tvořily jejich obchodní tajemství ve smyslu § 504 občanského 

zákoníku, s výjimkou Přílohy č. 1 této Smlouvy. HK prohlašuje, že informace uvedené 

v Příloze č. 1 této Smlouvy jsou jejím obchodním tajemstvím a žádá EGAP o provedení jejich 

znečitelnění.  Smluvní strany se dohodly, že tuto Smlouvu uveřejní v registru smluv EGAP. 

Tato Smlouva nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění v registru smluv. 



 
 

Strana 4 z 6 
 
 

6.6. Je-li nebo stane-li se kterékoli ustanovení této Smlouvy neplatným, zdánlivým či 

nevynutitelným, nedotýká se to ostatních ustanovení Smlouvy, jestliže s ohledem na smysl 

a účel Smlouvy lze takové ustanovení od zbytku Smlouvy oddělit. Smluvní strany se zavazují 

takové ustanovení vzájemnou dohodou nahradit ustanovením platným a vynutitelným. 

6.7. Pro veškeré spory vyplývající z této Smlouvy nebo s ní přímo související jsou příslušné soudy 

České republiky. 

6.8. Tato Smlouva představuje úplnou dohodu Smluvních stran o předmětu této Smlouvy, pokud 

v této Smlouvě není dohodnuto něco jiného. Veškerá jednání a dohody učiněné před 

uzavřením této Smlouvy jsou v této Smlouvě obsažena a pozbývají uzavřením této Smlouvy 

platnosti. 

6.9. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou následující přílohy:  

Příloha č. 1: Metodika vyhodnocení 

Příloha č. 2: Plná moc 

6.10. Smluvní strany prohlašují, že tato Smlouva představuje projev jejich skutečné, svobodné, 

a vážné vůle, a jako takovou ji stvrzují svými podpisy. 

 

 

 

V Praze dne  

 

 

 

V Praze dne 

Hospodářská komora České republiky 

 
Česká exportní banka, a.s.       

 

 

 

….………………………………………………. 

 

 

…………………………………………………. 

Tomáš Vrbík, tajemník Úřadu HK ČR  Ing. Jaroslav Výborný, MBA, předseda 

představenstva 

 

………………………………………………… 

Ing. Jiří Schneller, člen představenstva  

 

     
 

V Praze dne 

 

Exportní garanční a pojišťovací společnost, a.s. 

 

 

…………………………………………………. 

Ing. Jan Procházka, předseda představenstva 

 

 

 

 

  



 
 

Strana 5 z 6 
 
 

Příloha č. 1 

Metodika vyhodnocení kategorie 

„Nejlepší exportní transakce podpořená státem – cena ČEB a EGAP“ 

 

xxxxxxxxx „xxxxxxxx xxxxxxxx xxxxxxxxx xxxxxxxxx xxxxxx“ xx xxxxxxxxx xxx xxxxxxx xxxxxxxxx x xxxxxxx 

xxxxxx xxx xxx xxx. xx x xxxxxxxx xxxxx xxxxxxxx xxxxx, x.x. (xxx), xx xxxxxxxx xxxxxxxx x xxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxx, x.x. (xxxx) x xxxxxxx xxxxxxxx, xx xxxxxxxxx xxxxxxxx xxxxxxxxxxxxx x xx x xxxxx xx x xxxxx 

xx xxxxxxxxxxx, xxxx xxxxxxxxx xxxx xxx xxxxxxxx xxxxxxxxx xx xxxx-xxxx.  

xxx xxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxx xxxx xxxxxxxxxxxx xxxxx xxxxxxxx xxxxxxxxxx x xxxxxxxx xxxxxxx x xxxxxx, 

xxxx. xx xxxxxxx x xxxxxxxxx x xxxx xxxxxxxx xxxxxxxxx xxxxxxxxx. xxxxxxxx x xxxxxxxxxxx xxxxxxxxx 

„xxxxxxxx xxxxxxxx xxxxxxxxx xxxxxxxxx xxxxxx“ xxxx xxxxxxx xxxxxxxxx x xxxxx xxxx xxxxxxxxxxxxx xxxxx 

xxx x xxxx. xxxxxxxxx xx xxxxx xxxxxxxxx xxxxxxxxx x xxxx xxxxxxx xxxxxxxxx xxxxxxx.  

 

xxxxxxxx xxxxxxxxx xxxxxxxxx xxx xxxxxxx xxxxxxxxx:  

xxxxx xxxxx x xxxxxx xxxxxxx xxxxxx xx xxxxxxx xxxxxxx xx xxxxxxxx 

(xxxxxxxxxxxx xxxx xxxxxx) 

 

x xxxxxxx xxxxxxxx xxxxxxxx x xxxxxxxxxx xxxxxxxx xxxx xxxxxxx xxxxxxx xxxxxxxxx:  

xxxxxxx x xxxxxxx xxxxxx x xxxxxxxxx xxxxxxx xx xxxxx xxxxxxxxxxxxx 

(xxxxx xxx xxxxxxxxxxxxx) 

  

  



 
 

Strana 6 z 6 
 
 

Příloha č. 2 


